
Teatr Kameralny w Lublinie pierwszy lubelski prywatny teatr 
zawodowy. Działa nieprzerwanie od 20 lat na scenie Domu 
Kultury Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Powstał w 1992 
roku. Jego twórcą i dyrektorem, aktorem i reżyserem wielu 
spektakli jest Jan Wojciech Krzyszczak, od lat związany z 
Teatrem im. Juliusza Osterwy w Lublinie, także przed laty

 realizator cieszących się olbrzymim powodzeniem monodramów, jak np. 
Konopielka według prozy Edwarda Redlińskiego, Dzieje Lejzorka Ilji Erenburga 
i Obrona Sokratesa Costasa Varnalisa.                         

Teatr Kameralny w Lublinie wystawił już 18 premier i mnóstwo spektakli 
adresowanych przede wszystkim do młodzieży szkolnej i mieszkańców 
Lubelszczyzny.

W jego repertuarze były m.in.: Romanca Jacka Chmielnika, Edukacja Rity 
Willego Russela,  Pchła Szachrajka i Czerwony Kapturek Jana Brzechwy, 
Jaskółeczka Tadeusza Słobodzianka, Odprawa posłów greckich Jana 
Kochanowskiego, Tartufe czyli Obłudnik Moliera, Śluby panieńskie i Zemsta 
Aleksandra Fredry, Makbet Williama Szekspira,  Ania z Zielonego Wzgórza Lucy 
Maud Montgomery, Szatan z siódmej klasy Kornela Makuszyńskiego, Raj Eskimosów 
(Audiencja III) Bogusława Schaeffera, Kirelejson (według powieści Konopielka) 
Edwarda Redlińskiego, Emigranci Sławomira Mrożka, Dzieje Lejzorka Rojtszwańca 
Ilji Erenburga, Tajemniczy ogród Frances Hodgson Burnett i Śmieszny staruszek  
Tadeusza Różewicza. 

Większość tych przedstawień reżyserował dyrektor Teatru Kameralnego 
Jan Wojciech Krzyszczak, ale gościnnie reżyserowali też: Włodzimierz Fełenczak, 
Andrzej Żarnecki i Paweł Łysak. Scenografię do spektakli przygotowywali: 
Teresa Targońska, Liliana Jankowska, Ireneusz Salwa, Andrzej Żarnecki, Janusz 
Sianko i Krzysztof Kain May. Spośród aktorów najczęściej współpracują z 
Teatrem Kameralnym: Jolanta Rychłowska, Tomasz Bielawiec, Marek Fabian, 
Andrzej Golejewski, a także artyści Teatru Muzycznego w Lublinie:  Krystyna 
Szydłowska,  Andrzej Sikora i  Patrycjusz Sokołowski oraz Beata Pietroń, Paulina 
Połowniak, Julia Siegieda, Krystyna Górska, Łukasz Szymanek i Adam Organista.
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„Ania z Zielonego Wzgórza" to wspaniała, pouczająca opowieść o 
sile miłości, przyjaźni i nadziei. Przygody głównej bohaterki od lat 
zachwycają, bawią i wzruszają całe pokolenia czytelników.
Lucy Maud Montgomery pokazuje nam jak ciepłe, pełne przyjaźni i miłości 
mogą być stosunki między ludźmi. Przypomina o ponadczasowych 
wartościach, takich jak: uczciwość, wzajemne zaufanie i szacunek dla 
każdego człowieka.

Gorąco zachęcamy do obejrzenia przedstawienia „Ania z 
Zielonego Wzgórza" w wykonaniu aktorów Teatru Kameralnego. Spektakl 
przygotował aktor i reżyser Jan Wojciech Krzyszczak. Swą realizację, 
która od lat przyjmowana jest wśród szerokiej publiczności z wielkim 
powodzeniem, proponuje nam dziś w odnowionej obsadzie.

W roli Ani występuje rewelacyjna Krystyna Górska, która swymi 
kreacjami w krótkim czasie zdobyła uznanie krytyków teatralnych. 
Prawdziwą ozdobą spektaklu jest postać Pani Linde kreowana przez 
popularną aktorkę lubelską Krystynę Szydłowską. 

Aktorzy Teatru Kameralnego dają prawdziwy pokaz kunsztu 
zawodowego. Piękna, utrzymana w klimacie powieści scenografia  Teresy 
Targońskiej i stylowe kostiumy dodatkowo sprawiają, że przedstawienie 
jest pełne wdzięku i ogląda się go z wielką przyjemnością.

Zapraszamy na „Anię z Zielonego Wzgórza",
 na spotkanie z „Żywym Teatrem"!

www.teatrkameralny.com.pl                                                           Dyrektor Teatru
Jan Wojciech Krzyszczak
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w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a, tel. 81 743 48 29
www.domkulturylsm.pl
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